
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»  

 

ПРИКАЗ 

п. Оловянная 

 

от 30 декабря  2021 года                                                                                 № 403 

 

О средней стоимости горячего питания в день на  одного обучающегося, 

получающего начальное общее образование, в образовательных 

организациях  муниципального района «Оловяннинский район» 

 

       На основании письма Министерства образования и науки Забайкальского 

края от  21 декабря 2021 № 14126  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 10 января  2022 года среднюю стоимость горячего 

питания в день в сумме 86 рублей 45 копеек на одного обучающегося, 

получающего начальное общее образование в образовательных организациях  

муниципального района «Оловяннинский район». 

2. Руководителям образовательных организаций провести работу по 

разработке меню, согласованию и утверждению. 

3. Контроль за распределением и расходованием ассигнований на 

горячее питание обучающихся, получающих начальное общее образование в 

образовательных организациях муниципального района «Оловяннинский 

район»  возложить на Чечет Е.В.- начальника МКУ «Централизованная 

бухгалтерия системы образования». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Головицкую Р.В. - методиста. 

 

 

Председатель МКУ РКО и ДМ                                                З.В. Бальжинимаев 

 

 

 

  


